

آنچه در ۱۴۰۲ به ورزش جهان گذشت و آنچه در ۱۴۰۳ می بینیم

از المپیک تا المپیک

در سال ۱۴۰۲ رویدادهای مهم ورزشی رخ داد از جمله برگزاری بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو که به علت شیوع کووید ۱۹ در چین یک سال به تعویق افتاده بود تا انتخابی های رشته های مختلف المپیک پاریس ۲۰۲۴ و البته انتخابی تورنمننتی مثل فوتبال جام ملت های اروپا و سه گانه قهرمانی منچستر سیتی.

ورزش جهان در سالی که گذشت

تیمی که بدون سرمربی قهرمان شد



به علت باران های سیل آسای ساحل عاج در فصل تابستان، جام ملت های آفریقا با تعویق شش ماهه در زمستان و همزمان با برگزاری جام ملت های آسیا برگزار شد. شگفتی این رقابت ها اما تیم میزبان بود که با سرمربی موقت در مراحل حذفی میان تیم های مدعی قاره همچون سنگال، نیجریه و مراکش به مقام قهرمانی رسید و باز هم فوتبال ثابت کرد شگفتی هایش پایان ناپذیر است. قطر هم در جام ملت های آسیا برای دومین بار متوالی به مقام قهرمانی رسید و جام را در خانه نگه داشت.

فوتبال



مرحله نخست انتخابی یورو ۲۰۲۴ آلمان از فروردین ماه سال گذشته آغاز شد. رقابت هایی که بیست و یک تیم از بیست و چهار تیم حاضر در مهم ترین تورنمنت فوتبالی قاره سبز را مشخص کرد. منچستر سیتی با پپ گواردیولا پس از هفت سال انتظار به قهرمانی لیگ قهرمانان فوتبال اروپا رسید تا سه گانه قهرمانی لیگ، حذفی و لیگ قهرمانان را کسب کند. آنها البته سوپر جام اروپا و همچنین قهرمانی جام جهانی باشگاه ها در عربستان را نیز به دست آوردند تا پنج گانه طلایی را ثبت کنند.

بسکتبال



مهمترین تورنمنت بسکتبال در سال گذشته جام جهانی مردان بود. تورنمننتی که به میزبانی سه کشور آسیایی فلیپین، ژاپن و اندونزی برگزار شد. شگفتی این تورنمنت شکست امریکا در بازی رده بندی مقابل کانادا و کسب عنوان چهارمی جهان توسط این تیم بود. قهرمانی جهان هم به آلمان رسید. ناکامی امریکا باعث شد فوق ستاره های بسکتبال این کشور اعلام کنند برای بازی های پاریس به تیم ملی باز خواهند گشت. بدین ترتیب رقابت های بسکتبال المپیک پاریس پرستاره ترین دوره، پس از مسابقات سال ۲۰۱۲ خواهد بود. در NBA هم دنور ناگتس با شایستگی به قهرمانی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ رسید.

دوومیدانی



بازی های تابستانی توکیو ۲۰۲۰ دو پدیده در این رشته به ما معرفی کرد. آرماندو دوپلانتس، پرنده سوئدی با ثبت یک رکورد فوق العاده به قهرمانی رسید و مارسل جاکوبز که سریع ترین مرد این بازی ها لقب گرفت و جانشین یوسین بولت افسانه ای شد. این دو ستاره نوظهور هم اما در سال قبل از المپیک پاریس دوروند متفاوت داشته اند. مارسل جاکوبز افت شدیدی کرد و در بسیاری از تورنمنت های مهم به مقام نرسید. پرنده سوئدی اما همچنان استوار قدم برداشت و رکورد پرش با نیزه مردان را به حد نصاب شگفت انگیز ۶.۲۴ متر رساند.

تنیس



در ۲۰۲۳ نواک جوکوویچ حاکم تنیس جهان بود. به جز ویملدون که کارلوس آلکارس در یک بازی فوق العاده جذاب مقابل نوله به برتری رسید تمام گرند اسلم ها با قهرمانی جوکوویچ به پایان رسید تا او با کسب بیست و چهار عنوان قهرمانی در این مسابقات تبدیل به پرافتخارترین تنیس باز مرد تاریخ شود. البته که در ابتدای سال ۲۰۲۴ یانیک سینرپرسا ایتالیایی در فینال گرند اسلم استرالیا با پیروزی مقابل دنیل مدودف اولین قهرمانی اش در این رویداد را به دست آورد تا مدعی جدید قهرمانی در تنیس باشد.